
 
 

Página 1 de 2 
 

 
INSTITUTO DE PATRIMONIO Y CULTURA DE CARTAGENA DE INDIAS 

 
RESOLUCIÓN No. 11   

18 de enero de 2023 
 

“Por medio de la cual se publica el estado de propuestas y se ordena apertura de etapa de 
subsanación en el marco de la Convocatoria Candela Viva 2023, Para Otorgar Estímulos En 
Virtud De La Preservación Del Patrimonio Cultural Inmaterial Asociados A La Fiestas De La 

Candelaria” 
 
EL DIRECTOR DEL INSTITUTO DE PATRIMONIO Y CULTURA DE CARTAGENA 
 
 
En uso de sus atribuciones constitucionales y legales, y especialmente las conferidas en 
el Acuerdo No. 001 de 04 de febrero de 2003 y  
 

CONSIDERANDO  
 

Que el artículo 70 de la Constitución Política de Colombia señala que “El Estado tiene el 
deber de promover y fomentar el acceso a la cultura de todos los colombianos en igualdad 
de oportunidades, por medio de la educación permanente y la enseñanza científica, técnica, 
artística y profesional en todas las etapas del proceso de creación de la identidad nacional. 
La cultura en sus diversas manifestaciones es fundamente de la nacionalidad”. 
 
Que el numeral 3 del artículo 1° de la Ley 397 de 1997 señala, como un objetivo 
fundamental del Estado, el impulsar y estimular los procesos, proyectos y actividades 
culturales en un área de reconocimiento y respeto por la diversidad y la variedad cultural 
de la Nación Colombiana.  
 
Que el artículo 18 de la Ley General de Cultura, Ley 397 de 1997, establece que el Estado, 
a través del Ministerio de Cultura y las entidades territoriales, establecerá estímulos 
especiales y promocionará la creación, la actividad artística y cultural, la investigación y el 
fortalecimiento de las expresiones culturales. Para tal efecto establecerá, entre otros 
programas, bolsas de trabajo, becas, premios anuales, concursos, festivales, talleres de 
formación artística, apoyo a personas y grupos dedicados a actividades culturales, ferias, 
exposiciones, unidades móviles de divulgación cultural, y otorgará incentivos y créditos 
especiales para artistas sobresalientes, así como para integrantes de las comunidades 
locales en el campo de la creación, la ejecución, la experimentación, la formación y la 
investigación a nivel individual y colectivo en las diferentes expresiones culturales. 
 
Que, en concordancia con lo anterior, los artículos 29 y 30 del Acuerdo 001 de 2003, 
establecen que el IPCC es el organismo rector de la cultura del Distrito y entre sus objetivos 
se encuentra la generación y consolidación de los procesos para el reconocimiento, 
fortalecimiento y divulgación del carácter pluriétnico y multicultural de la ciudad. 
 
Que, de igual forma, el Acuerdo 01 de 2003, en su artículo 83 define el concepto de 
estímulos culturales y determina que el Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena es 
la autoridad competente para establecerlos. 
 
Que la fiesta de la Virgen de la Candelaria es una manifestación festiva en la que 
interactúan manifestaciones religiosas, culturales y gastronómicas, que se celebra en la 
ciudad de Cartagena de indias. 
 
Que, el Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena – IPCC, como ente gubernamental 
de la cultura, busca fortalecer a los artistas, organizaciones y los grupos constituidos que 
hacen aportes significativos  al sostenimiento de las prácticas en danza y música, los cuales 
contribuyen a la salvaguarda,  conservación y difusión del patrimonio cultural inmaterial,  
entendido este como  “los usos, representaciones, expresiones, conocimientos y técnicas 
junto con sus instrumentos, objetos, artefactos y espacios culturales que le son inherentes, 
que las comunidades, los grupos y en algunos casos los individuos reconozcan como parte 
integrante de su patrimonio cultural y que se transmite de generación en generación, 
recreado constantemente por las comunidades y grupos en función de su entorno, su 
interacción con la naturaleza y su historia, infundiéndoles un sentimiento de identidad y 
continuidad y contribuyendo así a promover el respeto de la diversidad cultural y la 
creatividad humana” UNESCO (2003).  
 



 
 

Página 2 de 2 
 

Que, de esta manera, se busca reforzar el sentido de apropiación a nivel comunitario, así 
como promover el aprendizaje permanente, renovando caminos de acceso, participación, 
avance educativo y laboral para participantes de la Fiestas de la Candelaria, sin perder de 
vista que en este ejercicio confluyen otros aspectos de la cultura, como lo confirman las 
tradiciones culinarias, la música, la danza y la tradición oral.  
 
Que, así las cosas, en la presente vigencia y en el marco de las fiestas de la candelaria, se 
buscará el beneficio directo seleccionando (23)  propuestas para presentaciones artísticas, 
nueve (9) propuestas de festivales, fiestas o festejos y tres propuestas de (3) Festivales 
Comunitarios del Frito; que podrán llevarse a cabo en espacios públicos de barrios y/o 
corregimientos de la ciudad, con las cuales un gran número de ciudadanos y ciudadanas 
podrán vincularse en la preservación y apropiación de los usos sociales, rituales y 
acontecimientos festivos que garantizan la permanencia del patrimonio cultural inmaterial.  
 
Que, en virtud de lo anterior, mediante Resolución N° 6 del 11 de enero de 2030 se ordenó 
la apertura y se e adoptaron las bases de la Convocatoria “Candela Viva 2023, Para Otorgar 
Estímulos En Virtud De La Preservación Del Patrimonio Cultural Inmaterial Asociados A La Fiestas 
De La Candelaria”. 
 
Que, dando cumplimiento a lo establecido en el documento Bases de la Convocatoria, el 
día 16 de enero de 2023 se dio cierre a la etapa de inscripción y se publicó el Acta de 
Inscritos en el marco de la Convocatoria Candela Viva 2023, Para Otorgar Estímulos En 
Virtud De La Preservación Del Patrimonio Cultural Inmaterial Asociados A La Fiestas De La 
Candelaria”. 
 
Que, resulta pertinente, para dar continuidad al cronograma, la publicación por parte del 
Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena de Indias del estado de las propuestas 
inscritas y la apertura de la etapa de subsanación de propuestas. 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Publíquese, en documento anexo que hace parte del presente acto 
administrativo, el estado de las propuestas inscritas en el marco de la Convocatoria Candela 
Viva 2023, Para Otorgar Estímulos En Virtud De La Preservación Del Patrimonio Cultural 
Inmaterial Asociados A La Fiestas De La Candelaria. 
 
ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la apertura de la etapa de subsanación de propuestas 
a partir del día 18 de enero y hasta las 4:00pm del 19 de enero de la presente anualidad. 
 
La subsanación se podrá realizar de forma presencial en las oficinas del Instituto de 
Patrimonio y Cultura de Cartagena de Indias ubicada en el barrio Getsemaní, calle Larga 
N° 09 A – 47, o de forma virtual a través del correo electrónico convocatorias@ipcc.gov.co 
se agradece colocar en el asunto del correo: SUBSANACION CANDELA VIVA. 
 
ARTÍCULO TERCERO. Ordénese la Publicación de la presente Resolución en la página 
web oficial del Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena de Indias www.ipcc.gov.co.  
ARTICULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE y CÚMPLASE 

 
Dada en Cartagena de Indias D. T. Y C. a los dieciocho (18) días del mes de enero del 

año dos mil veintitrés (2023) 
 
 

_____________________________________ 
OSCAR URIZA PEREZ 
DIRECTOR GENERAL  

INSTITUTO DE PATRIMONIO Y CULTURA DE CARTAGENA 
 
 

Proyectó L. Múnera Abogada externa 

 
Revisó 

 
Claudia Guzmán Arias 

 
Asesora Asesor Jurídico Código 105 Grado 47 

 



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2023      

Página 1 de 8 
 

MODALIDAD DE DANZA  

# 
Nombre completo 
del proponente 

CC PROPUESTA PORTAFOLIO  
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT  

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 
LEGAL  

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

1 
ETELVANIA 
FERREIRA POLO 

33212668 SI SI SI SUBSANAR SI SI N/A N/A SI NO SI     SI 
Debe enviar el RUT 

con fecha de 
generación 2023 

2 
NACIRA SOFIA 
RIVERA FAYAD 

33141165 SI SI SI SUBSANAR SI SI N/A N/A SI NO SI     SI 
Debe enviar el RUT 

con fecha de 
generación 2023 

3 
HAROLD 
HERRERA PEREZ 

73139330 SI SI SI SUBSANAR SI SI N/A N/A SI NO SI     SI 
Debe enviar el RUT 

con fecha de 
generación 2023 

4 
Jose Maria Nariño 
Morelos  

73196393 SI SI SI SI SI SUBSANAR N/A N/A SI NO SI     SI 
Corregir año en el 

documento de 
vecindad 

5 MAYOMBE 45435083 SUBSANAR SI SUBSANAR SUBSANAR SI SI N/A N/A SI NO SI     SI 

Debe enviar la 
propuesta en el 

formato indicado por 
el IPCC, debe enviar 

el listado de 
integrantes en el 

formato indicado por 
el IPCC, debe enviar 
el RUT con fecha de 

generación 2023 

6 
Armando Morales 
Aguirre 

73104530 SI SI SI SUBSANAR SI SI N/A N/A SI NO SI     SI 
Debe enviar el RUT 

con fecha de 
generación 2023 

7 
Elkin Cogollo 
Valdez  

3829310 SI SI SUBSANAR SUBSANAR SI SUBSANAR N/A N/A SI NO SI     SI 

Debe enviar el 
listado de 

integrantes 
diligenciado, debe 
enviar el rut con 

fecha de generacion 
2023 y la 

declaración 
juramentada de 

vecindad 
diligenciada y 

firmada. 

8 

ANGELA 
CARABALLO DE 
PEREZ - 
ESTAMPAS DE 
FUEGO 

22764205 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

9 
YOMAIRA PEREZ 
CARABALLO - 

45445553 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2023      

Página 2 de 8 
 

# 
Nombre completo 
del proponente 

CC PROPUESTA PORTAFOLIO  
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT  

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 
LEGAL  

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

ESTAMPAS 
BRILLANTES 

10 
Glenis Perez 
Orozco 

45477116 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

11 
Corporacion 
Cultural Afrobatata 

901155902 SI SI SI SI SI SI SI SI  SI NO SI SI       

12 
JOHN JAIRO 
DELGADO 
BANQUEZ 

1007313386 SI SI SI SUBSANAR SI SI N/A N/A SI NO SI       
Debe enviar el RUT 

con fecha de 
generación 2023 

13 
Emilia Raquel 
Amor Bermejo 

33155256 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

14 
KATHERINE 
RESTREPO 
RHENALS 

1143324590 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

15 
Etilvia del Carmen 
Meza Ramos 

45476080 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SUBSANAR NO SI     SI 

Debe enviar el 
certificado de 

afiliacion a salud en 
estado ACTIVO 

16 
LEONORA 
MALDONADO 
AMOR 

45495693 SI SI SI SUBSANAR SI SI N/A N/A SI NO SI     SI 

Debe enviar el RUT, 
el archivo solicita 

clave para acceder 
al documento 

17 
BERTA SALGADO 
AVILA 

45428676 SI SI SI SUBSANAR SI SI N/A N/A SI NO SI       
Debe enviar el RUT 

con fecha de 
generación 2023 

18 
DAVID ALFONSO 
MEZA RAMOS 

73125602 SI SI SI SUBSANAR SI SUBSANAR N/A N/A SI NO SUBSANAR       

Debe enviar el RUT 
con fecha de 

generación 2023 y 
debe enviar 
declaración 

juramentada de 
vecindad 

actualizada, Debe 
registrarse en la 

plataforma de Soy 
Cultura 

19 
Herminia Isabel 
Castellon peña  

45763310 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

20 

CORPORACION 
CULTURAL Y 
ARTISTICA DE 
PASACABALLOS 
AFROTAMBORES  

900857324 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI       

21 

Comparsa De 
Fantasia Pasión 
Latina De 
Cartagena 

1047499280 SI SI SI SUBSANAR SI SUBSANAR N/A N/A SI NO SI       

Debe enviar el RUT 
con fecha de 

generación 2023 y 
debe enviar firmado 

https://convocatorias.ipcc.gov.co/system/files/webform/2023_convocatoria_candela_viva/2480/corporacion-cultural-afrobatata_parafiscales_.pdf


Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2023      

Página 3 de 8 
 

# 
Nombre completo 
del proponente 

CC PROPUESTA PORTAFOLIO  
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT  

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 
LEGAL  

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

el documento de 
vecindad 

22 
JAIME ENRIQUE 
BUSTAMANTE DE 
LA HOZ  

73184761 SI SI SI SUBSANAR SI SUBSANAR N/A N/A SI NO SI SI       

23 

FUNDACIÓN 
ARTÍSTICA Y 
CULTURAL 
MODERN DANCE 

901610435 SI SI SUBSANAR SUBSANAR SI N/A SI SI SI NO SI       

Debe enviar el 
listado de 

integrantes 
diligenciado, debe 

enviar RUT con 
fecha de generación 

2023 

24 
Angelica Maria 
Rebolledo Pajaro 

45542537 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI SI SI SI       

25 
Amparo Mendoza 
Palacio 

45760958 SI SI SI SUBSANAR SI SI N/A N/A SI NO SI     SI 

Debe enviar el RUT 
con fecha de 

generación 2023 y 
debe enviar firmado 

el documento de 
vecindad 

26 
ROCIO MURILLO 
MERCADO 

45467769 SI SI SI SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR N/A N/A SI NO SUBSANAR       

Debe enviar el RUT 
con fecha de 

generación 2023 
((archivo dañano)y 
debe enviar firmado 

el documento de 
vecindad con fecha 
de año 2023 y debe 

enviar cedula de 
cuidadania (archivo 

dañano), Debe 
registrarse en la 

plataforma de Soy 
Cultura 

 

MODALIDAD DE MÚSICA 

# 
Nombre completo del 
proponente 

CC PROPUESTA PORTAFOLIO  
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT  

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 
LEGAL  

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

1 
Daniel David Puello 
Salcedo 

1143361410 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

2 
JUSTO VALDES 
CASSIANI 

73573758 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

3 
JOTRGE GUZMAN 
POLO 

9086719 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2023      

Página 4 de 8 
 

# 
Nombre completo del 
proponente 

CC PROPUESTA PORTAFOLIO  
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT  

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 
LEGAL  

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

4 
JAIRO RAMON 
RESTREPO 
MENDOZA 

73145462 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

5 
HENRY JAVIER 
GONZALEZ 
GONZALEZ 

9146556 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

6 
SERGIO ANDRES 
PUELLO MARTINEZ 

1007926542 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

7 
JUAN JOSE PEREZ 
BENAVIDES 

1047427599 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

8 
JAIRO RAMIREZ 
LARA 

1143336374 NO SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI   SI   
No adjunto formato de 
propuesta Anexo 1 

9 Nelson valdez villegas 1143392099 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

10 
CARLOS MARTIN 
PEREIRA CALIZ 

73124649 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

11 
ERNESTO AMADOR 
RHENALS CASTRO 

1047433463 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI SI SI SI       

12 
Luis Miguel Figueroa 
atencio 

1047373994 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

13 
AMELIA MIRANDA 
AGRESOTT 

45475741 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

14 
DIEGO ARMANDO 
MORENO SIERRA 

1047387159 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

15 
FUNDACION LOS 
BUENOS 
MUCHACHOS 

9007683156 SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO SI SI       

16 
RUTH ESTHER VILLA 
RAMOS 

45748665 SI SI SI SUBSANAR SI SI N/A N/A SI NO SI     SI No adjuntó RUT 

17 
OSCAR ANTONIO 
MENDOZA ALVAREZ 

73109867 SI SI SUBSANAR SI SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR NO SUBSANAR     SI 

No adjunto formato 
Listado Integrantes Anexo 
5. No adjunto formato 
Declaración Vecindad 
Anexo 6, Debe enviar 
certificado de afiliacion a 
salud, Debe registrarse en 
la plataforma de Soy 
Cultura 

18 
NORELLA ELENA 
PRADA ORTEGA 

45481839 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

19 

Ito el Intocable y los del 
Sello de la Vieja 
Escuela  / Jorge Luis 
Ramos Iriarte 

8852155 SI SI SI SUBSANAR SI SI N/A N/A SI NO SUBSANAR     SI 

RUT del 2013, Enviar 
RUT actualizado, Debe 
registrarse en la 
plataforma de Soy Cultura 

20 
LUIS FELIPE PEREZ 
OLAYA 

73124220 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

21 
Luis Fernano Lopez 
Diaz 

1143405205 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2023      

Página 5 de 8 
 

# 
Nombre completo del 
proponente 

CC PROPUESTA PORTAFOLIO  
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT  

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 
LEGAL  

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

22 
Brayan Andres 
Hincapie Ramirez 

1047450027 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

23 
GABRIEL ARTURO 
DURAN ALVAREZ 

1143358601 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

24 
OMER BAUTISTA 
VILLERO POSSO 

73144864 SI SI SI SUBSANAR SI SI N/A N/A SI NO SI     SI No adjuntó RUT 

25 
HANSELL DAVID 
VALLE BERDUGO 

1002307323 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

26 
OSCAR DE ALBA 
ANGULO  

73111910 SI SI SI SUBSANAR SI SUBSANAR N/A N/A SI NO SI     SI 

No adjuntó RUT. No 
adjunto formato 
Declaración Vecindad 
Anexo 6. 

27 
IRVING RAFAEL 
VANEGAS PEREZ 

1002323143 SI SI SI SI SI SUBSANAR N/A N/A SI NO SI     SI 
No adjunto formato 
Declaración Vecindad 
Anexo 6. 

28 
SINDY MARIEDIS 
RUIZ ZAMBRANO 

1128059164 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI       

29 
COOPERATIVA 
MULTIACTIVA 
ÁNGELES DE CALLE 

9014915044 SI SI SI SI SI N/A SI SUBSANAR SI NO SI     SI 

Falta Certificación de 
pago de los aportes al 
sistema de seguridad 
social y parafiscales 

 

MODALIDAD FESTIVALES DEL FRITO COMUNITARIO  

# 
Nombre completo del 
proponente 

CC PROPUESTA PORTAFOLIO  
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT  

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 
LEGAL  

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

1 
corporacion festival del 
frito pozonero 

9014257089 SI SI SUBSANAR SUBSANAR SI N/A SI SUBSANAR SI NO SI     SI 

Debe enviar el listado de 
integrantes (Anexo 5 - 

publicado en la 
plataforma), Debe enviar 
el Rut de la corporación, 
Debe enviar parafiscales 

de la corporación 

2 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL DE LA 
URBANIZACION LAS 
PALMERAS 
SECTORES ABC y D 

8060106385 SI SI SI SI SI N/A SI SUBSANAR SI NO SI     SI 
Debe enviar parafiscales 

de la Junta de Acción 
Comunal 

3 Jesus Chavez duncan 73166130 SI SI N/A SUBSANAR SI SI N/A N/A SI NO SI     SI 
Debe enviar el rut con 

fecha de generación 2023 

4 
Roxana Banquett 
Batista 

1047459653 SI SI SI SUBSANAR SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR SI SI     SI 

Debe enviar el rut con 
fecha de generación 
2023, Debe enviar 

certificado de vecindad, 
Debe enviar certificado 



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2023      

Página 6 de 8 
 

# 
Nombre completo del 
proponente 

CC PROPUESTA PORTAFOLIO  
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT  

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 
LEGAL  

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

de salud en estado 
ACTIVO 

5 
Seny Blanquicett 
Facette 

45542578 SI SI SI SUBSANAR SUBSANAR SI N/A N/A SI NO SI     SI 

Debe enviar el rut con 
fecha de generación 

2023, Debe enviar copia 
de documento de 

identidad 

6 
Cristian Javier Urueta 
Quiroz  

1047431643 SI SI SI SUBSANAR SI SI N/A N/A SI NO SI     SI 
Debe enviar el rut con 

fecha de generación 2023 

7 
Junta de Accion 
Comunal Ciudad del 
Bicentenario 

9005808703 SI SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SI N/A SI SUBSANAR SI NO SI     SI 

Debe enviar el portafolio, 
Debe enviar el listado de 

integrantes (Anexo 5 - 
publicado en la 

plataforma), Debe enviar 
Rut completo (la imagen 

esta cortada), Debe 
enviar certificado de 

parafiscales 

8 

JUNTA DE ACCION 
COMUNAL DEL 
BARRIO NAVAS 
MEISEL 

900690773 SI SUBSANAR SUBSANAR SI SI N/A SUBSANAR SUBSANAR SI NO SUBSANAR     SI 

Debe enviar el portafolio, 
Debe enviar listado de 

integrantes diligenciado, 
Debe enviar la resolución 

de conformación de la 
junta, debe enviar 

parafiscales de la Junta, 
Debe registrarse en la 

plataforma de Soy 
Cultura 

9 
Fundacion Edificando 
El Futuro Hoy 

900669757 SI SI SUBSANAR SI SI N/A SI SUBSANAR SI NO SI     SI 

Debe enviar el portafolio, 
Debe enviar el listado de 

integrantes (Anexo 5 - 
publicado en la 

plataforma), Debe enviar 
el certificado de 

parafiscales de la 
fundación 

10 
AMIRA DEL CARMEN 
MOLINA MAZA 

64515584 SI SUBSANAR SI SUBSANAR SI SI N/A N/A SI NO SUBSANAR     SI 

Debe enviar el portafolio, 
Debe enviar el rut con 
fecha de generación 

2023, Debe registrarse en 
la plataforma de Soy 

Cultura 

 

 

 

 



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2023      

Página 7 de 8 
 

 

MODALIDAD FIESTAS Y FESTEJOS  

# 
Nombre completo del 
proponente 

CC PROPUESTA PORTAFOLIO  
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT  

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 
LEGAL  

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

1 
Asociación Folclórica 
Distrital de Cartagena 

8060148910 SI SI SI SI SI SI SUBSANAR SUBSANAR SI NO SI       

Debe enviar certificado 
de Cámara de Comercio, 

Debe enviar el 
certificado de 

parafiscales de la 
asociación 

2 
GERMAN PEREZ 
CARABALLO 

73112188 SI SI SI SI SI SI NA NA SI NO SI SI       

3 
JOAQUIN MORELOS 
DE LA ROSA 

73085162 SI SI SI SI SI SI NA NA SI NO SI SI       

4 Inelda Garces Marimon 45455308 SI SI SI SI SI SI NA NA SI NO SI SI       

5 

CORPORACIÓN 
UNIDOS POR 
CARTAGENA Y SU 
FOLCLOR - 
CORPOFOLCLOR 

9012667839 SI SI SUBSANAR SI SI SI SI SUBSANAR SI NO SI       

Debe enviar a lista de 
integrantes diligenciada, 
debe enviar el certificado 

de parafiscales de la 
organización 

6 GALAXIA DELTA 9 901059854 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI       

7 
FUNDACIÓN 
CULTURAL LAURINA 

9002012240 SI SI SI SI SI N/A SI SI SI NO SI        

8 Laura Perez Montero 1001833572 SI SI SI SI SI SI NA NA SI NO SI SI       

9 
ALBERTO ALEJANDRO 
ZUÑIGA BERRIO 

9100990 SI SI SI SUBSANAR SI SI NA NA SI NO SI       
Debe enviar Rut con 
fecha de generación 

2023 

10 
Comite Cultural del 
Socorro 

806010654 SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO SI SI       

11 Yobani Zuñiga Castro 73576396 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SI SI SUBSANAR NA NA SI NO SI       

Debe enviar propuesta 
con firmada, debe enviar 

el certificado de 
vecindad firmado, debe 

enviar el listado de 
integrantes en el formato 

del IPCC. Debe enviar 
portafolio.  

12 
Guillermo Correa 
Mosquera 

71584085 SI SI SI SI SI SI NA NA SI NO SI       
Debe enviar formato de 
integrantes diligenciado  



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2023      

Página 8 de 8 
 

# 
Nombre completo del 
proponente 

CC PROPUESTA PORTAFOLIO  
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT  

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 
LEGAL  

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

13 
GREGORIO SALGADO 
MENDOZA 

13462748 SUBSANAR SI SI SI SI SUBSANAR N/A  NA  SI NO SUBSANAR       

Debe enviar propuesta 
firmada, debe enviar el 
certificado de vecindad 

firmado, Debe enviar Rut 
con fecha de generacion 
2023, Debe registrarse 
en la plataforma SOY 

CULTURA 

 


